
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

28.01.2025                                                                                                         № 231 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 27.01.2025 № 190  

«Об утверждении положения о проведении конкурса 

«Чистый двор» в 2025 году» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ          

город-герой Мурманск, в связи с изменением процедуры проведения конкурса            

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 27.01.2025 № 190 «Об утверждении положения о проведении 

конкурса «Чистый двор» в 2025 году» следующие изменения: 

- пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Конкурс проводится в 3 этапа: 

3.3.1. 1 этап – прием заявок в период с 28.01.2025 по 04.02.2025. 

3.3.2. 2 этап – в период с 05.02.2025 по 21.02.2025 осуществляется оценка 

содержания придомовых территорий, заявленных на Конкурс: 

- не реже чем два раза в неделю управлениями административных 

округов города Мурманска в соответствии с критериями оценки, 

установленными приложением № 2 к настоящему Положению; 

- жителями города Мурманска путем голосования на портале «Наш 

Север» (nashsever51.ru).  

Проголосовать может любой гражданин, зарегистрированный на 

территории города Мурманска и достигший возраста 16 лет, имеющий 

подтвержденную учетную запись на Портале государственных услуг 

Российской Федерации (gosuslugi.ru). 

3.3.3. 3 этап – подведение итогов Конкурса в соответствии с разделом 5 

настоящего Положения. Подведение итогов Конкурса проводится в период с 

24.02.2025 по 26.02.2025.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 



2 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                    Ю.В. Сердечкин 


